MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  20.12.2022
Seite 18
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Inkrementalgeber Serie ETI25
Elektrische Daten ETI25 – Singleturn, Inkrementalausgang, nicht redundant
Ausgangssignal (A, B, Z) TTL Push-Pull Open Collector

Welle Ø 6,00 mm, Wellenlänge 22 mm, Impulszahl 1024, VSUP=5 V/TTL, keine Wellenabdichtung, Flachbandkabel 0,15 m,
Bohrbild B
Beispiel Bestellschlüssel:
ETI25 6x22 1024 05BZTTL F0,15B
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  20.12.2022
Seite 20
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Serie ETI25Inkrementalgeber
Kabel- und Anschlussbelegung – (Optionen 24BZPP, 05BZTTL und 24BZOC)
Lötaugen (Option L) und
Klemmanschluss (Option K)
Option F (Flachbandkabel) Option R (Rundkabel)
Pin PP, TLL, OC Litze TTL, OC Push-Pull (PP) Litzenfarbe PP, TTL, OC
PIN 1 VSUP Litze 1 (rot) VSUP VSUP rot VSUP
PIN 2 GND Litze 2 GND Z schwarz GND
PIN 3 A Litze 3 A B braun A
PIN 4 B Litze 4 B A orange B
PIN 5 Z Litze 5 Z GND gelb Z
grün NC
Signaldetails
A, B, Z (Standard)
A
B
Z
        CW
Die prozentualen Informationen beschreiben den Anteil (Verhältnis) einer Pulsbreite in Bezug auf eine Periodendauer